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[Jensen (Broby).] 
med sin manglende Hukommelse ikke har 
faaet med. 

Jeg skal først gøre den højtærede Mi- 
nister opmærksom paa Kriseloven, som blev 
vedtaget i Efteraaret 1931 mod Venstres 
Stemmer. Denne Lov gav en Forhøjelse af 
Indkomstskatten paa 17,2 Millioner, en 
Forhøjelse af Formueskatten paa 2 Mill. Kr., 
en Tillægsafgift paa 01 paa 3,7 Mill. Kr., en 
Tillægsafgift paa Benzin paa 6 Mill. Kr., en 
Tillægsafgift paa Indførelse af Silke paa 
1 Mill. Kr. og en Tillægsafgift paa Æbler 
og Pærer paa 1,5 Mill. Kr. Det er i alt 
31,4 Mill. Kr., som Venstre stemte imod, men 
det er altsaa undgaaet den højtærede Mi- 
nisters Opmærksomhed. Nu ved jeg, at den 
højtærede Minister vil sige: Ja, men saa kom 
der jo et Forlig i Forsommeren 1932, og 
Venstre godkendte noget paa dette Forlig. 
Det er rigtigt; da Regeringspartierne med 
Støtte af de Konservative i Efteraaret 1931 
havde faaet gennemført Kriseloven, hvor 
der var sat bestemte Regler for, hvem der 
skulde have Krisehjælp, og da man havde 
gjort nogle forkerte Beregninger, saaledes at 
det viste sig, at der kom til at mangle 18 
Mill. Kr., saa gik vi fra Venstres Side med 
til at opfylde de Forudsætninger, der var 
vakt af Regeringspartierne og de Konserva- 
tive. Vi gik med til at vedtage en saadan 
Lov, at man kunde opfylde de Forpligtelser, 
man havde paataget sig i den tidligere Lov. 
Det var Aarsagen til, at vi i Forsommeren 
1932 stemte for disse Love. 

Der er et Spørgsmaal, jeg kunde have 
Lyst til at «tilte den højtærede Finansmi- 
nister, nu da jeg er ved de 48 Mill. Kr., der 
gik til Krisehjælp til vanskeligt stillede 
Landbrugere. Disse Midler blev givet som 
Laan under den Forudsætning, at hvis 
Priserne paa Smør og Flæsk steg, skulde 
Pengene tilbagebetales, og Finansmini- 
steren har ogsaa opført dem paa Statsregn- 
skabet som Laan, de er ikke gaaet ind i 
Driftsregnskabet. Det er selvfølgelig noget, 
der letter paa Driften; naar man er i Bekneb 
med at faa Balance paa Driftsregnskabet, 
hjælper det jo a,t sætte saadanne Udgifter 
over paa Formueregnskabet. Jeg vil gerne 
spørge den højtærede Finansminister, hvor- 
dan han stiller sig nu, da vi ikke er langt fra 
de Priser, som er sat i Loven, om den højt- 
ærede Minister, hvis vi nu skulde opnaa disse 
Priser, vil vedblive med at betragte de 48 
Mill. Kr. som Laan 02: vil kræve dem ind- 
betalt af dem, der har faaet Krisehjælp. 

Endvidere vil jeg gøre den højtærede 
Finansminister opmærksom paa 
(Ohristmas Møller: Hvad vil Venstre?). 

Der kom en Afbrydelse fra vor faste Af- 
bryder her i dette Ting, det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller, der, trods det, at 
han saa godt som efter hver eneste Tale 
skal have Ordet for en Række korte Be- 
mærkninger, alligevel ikke kan holde sin 
lille, søde Mund (Christmas Møller: 
Men hvorfor svarer det ærede Medlem ikke?). 
Min Tid tillader ikke at gaa ind i en Polemik 
med det ærede Medlem, men det kan jo 
være, vi kan faa en Række korte Bemærk- 
ninger, som vi plejer, saa skal jeg være 
rede til at svare det ærede Medlem. 

Formanden: Jeg beder Taleren om at 
fortsætte. 

Jensen (Broby): Den højtærede Fi- 
nansminister har ogsaa glemt andre Ting. 
Jeg skal saaledes gøre ham opmærksom 
paa Toldloven af 15. Oktober 1932, hvor- 
ved Finansministeren fik gennemført en 
Forhøjelse af Toldskatterne paa 5 Mill. Kr., 
men da Loven gjaldt ikke blot for et halvt, 
men for halvandet Aar, indtil Udgangen af 
Marts Maaned i Aar, fik Ministeren saaledes 
gennemført for 15 Mill. Kr. Toldskatter, 
som Venstre altsaa stemte imod. Hvis vi 
gør det op, kommer vi derfor i Stedet for 
de 16 Mill. Kr. til 62,4 Mill. Kr., som Venstre 
har stemt imod. 

Dernæst vil jeg gøre opmærksom paa. 
at vi den 23. Marts i Aar fik en ny Toldlov, 
der giver en Forhøjelse paa 52,2 Mill. Kr., 
som Venstre heller ikke har stemt for, 
Jeg skal nævne, hvad denne Lov indeholdt. 
Den indeholdt Indførselstold og Tillægs- 
afgift paa visse toldpligtige Varer til et 
Beløb af 19,9 Mill. Kr., en Ølskat paa 7 
Mill. Kr., Tillægsafgift paa Benzin paa 11,5 
Mill. Kr., Omsætningsafgift af Chokolade- 
og Sukkervarer paa 2 Mill. Kr., Tobaks- 
afgift paa 3,5 Mill. Kr., Afgift af Kaffe- 
surrogater paa 2,8 Mil1, Kr., Totalisator- 
afgift paa 350 000 Kr., Tillægsafgift paa 
Sukker paa 4,6 Mill. Kr., Stempelafgift ved 
Overdragelse af offentlige Værdipapirer paa 
250 000 Kr. og Stempelafgift af Spillekort 
paa 300 000 Kr., i alt 52,2 Mill, Kr., som 
Venstre altsaa ikke har stemt for. 

Jeg skal knytte nogle Bemærkninger 
til denne Toldlov, og jeg vil gerne tage nogle 
Positioner frem og minde om, hvad det 
var, der skete, for derved at vise,' at For- 
højelserne ramte en Række Ting, som man 
ikke kan sige er Luksusvarer, men som er 
Nødvendighedsartikler for den almindelige 
Befolkning. 

Jeg tager først Læderfodtøj. Det fik' 
en Forhøjelse fra 60 Øre pr. kg plus 7 


